(103) Dei 21 credendari previsti, come tra gli altri appare nell'atto in ASBg FN, c. 3 r. a p. 14 del 25.1.1288, notaio Pietro Lorenzoni: *ibi omnes credendarii comunis de Vertova qui sunt .. viginti unus.*

(104) ASBg FN, c. 3 r. 3, atto a p. 12 del 6.1.1288, notaio Pietro Lorenzoni, rogato in loco de Vertova in platea ecclesie sancte Marie de Vertova in publica et in generale credencia comunis de Vertova ibi more solito congregata et cohadunata. *Ibi Petrus filius condam alterius Petri Gualterii. Et Raymondus filius condam Alexandri Passinonum. Et Iohannes filius condam ser Alberti Laurenzoni. Et Ottobonus filius condam Andree Arnolfi. Et Bergamus filius condam Martini de Fallo. Et Ottobonus filius condam Andree Arnolfi. Et Petrus filius condam Martini Caussi. Et Martinus filius condam Pauli Parinene. Et Martinus Andrea Gualterii. Et Anderbonus filius condam Petri Albertoni. Et Adricus filius condam Andree Pelachuchi. Et Petrus filius condam Raymondi Gisalberti. Et Blancus filius condam Zamboni Gualterii. Et Otto filius condam Petri Berlende. Et Anderbonus filius condam Andree de Chuchis. Et Petrus qui dicitur Presbiter Iohannis Andree Fidelli. Et Albertus filius condam ser Petri de Nembro. Et Zaninus filius condam Andree Malgariti. Et Blancus filius condam Iohannis de Laqua. Et Iohannes filius condam Petri Albertoni omnes credendarii suprascripti comunis de Vertova eorum et cuiusque eorum nomine in solidum et nomine et vice ipsius comunis de Vertova in solidum et pro ipso comuni in solidum et universitate in solidum fecerunt suprascripto modo et nomine constituerunt et ordinarunt atque creaverunt Rogerium de Bragariollis notarium civitatis Pergami suum suprascripto modo et nomine st suprascripti comunis de Vertova certum missum auctorem et procuratorem sindicum et defensorem de hinc ad calendas mensis ianuarii anni currenti mcc octuagesimo nono..*

dante la richiesta di prestito ad un finanziatore bergamasco da parte del comune rurale di Vertova in cui, perlomeno, ad apportare una distinzione nel solito elenco continuo di nomi risulta essere il ruolo ricoperto nell'organigramma del comune di Vertova per quell'anno, dando nella sequenza una posizione prioritaria a chi riveste l'incarico di console e di credendario, cui seguono i semplici vicini¹⁰⁵. Anche in un comune su base cetuale, quello di Paladina (*comune populi de Palathina*), nel momento in cui si è di fronte al consueto elenco di personaggi rurali, come sovente accade impegnati a richiedere un prestito¹⁰⁶, viene utilizzato il sistema di elencare nomi e cognomi secondo l'ufficio che le persone ricoprono in quel momento. In esso però emerge anche una certa confusione, opera di un distratto notaio cittadino, tra l'utilizzo dei termini comune del popolo di Paladina e mero *locus* di Paladina (*ambo tunc consules populi de Palathina .. credendarii tunc suprascripti comunis .. omnes vicini suprascripti loci de Palathina*)¹⁰⁷, per un atto che era stato rogato a Bergamo, nel disordine di una *staciona* di un *barberius*, alla presenza di soltanto due inviati di quella collettività del contado¹⁰⁸. Anche quando nella lista di un grosso comune come Vertova si è di fronte ad un credendario con l'alto titolo di dignità di *dominus*, quest'ultimo non riceve alcuna distinzione particolare, se non quella di venire indicato all'ultimo posto, dopo tutti i suoi colleghi e prima della dicitura *omnes credendarii suprascripti comunis de Vertoa*¹⁰⁹.